
令和４年 2 月 21 日 

保護者の皆様へ 

京都市立紫野高等学校 

校長   砂 田 浩 彰 

時差登校・授業時間変更の継続について 

 

平素より本校教育活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に関して，全国的に拡大傾向が高止まりはしているものの収束には程遠

い状態が続いており，京都府において，まん延防止等重点措置の延長が要請されました。 

そこで，教育活動における感染拡大を防止するために，本校においては 2 月 21 日（月）以降も当

面の間，下記の通り時差登校・短縮 45 分授業を継続いたします。安心して 3 月 1 日の卒業式や学年

末考査前の学習保障が行えるように，引き続き感染防止対策を徹底してまいります。ご心配とご不便

をおかけいたしますが，ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

なお今後の感染状況等により変更する場合もございますので，ご承知おきください。 

 

 

・2 月 21 日（月）  9 時登校 45 分授業 （食堂営業） 

・2 月 22 日（火）  9 時登校 45 分授業 （食堂営業） 

・2 月 23 日（水祝） 天皇誕生日 

・2 月 24 日（木）  9 時登校 45 分授業（木曜 456 限授業） 12 時 15 分完全下校 

       14 時～16 時 前期選抜合格発表 

・2 月 25 日（金）  9 時登校 45 分授業 （食堂営業） 

・2 月 28 日（月）  9 時登校 9:15-12:50 「木曜」1234 限 45 分授業  （食堂営業） 

             12:55- 卒業式準備・大掃除 →それぞれ終了次第，昼休み 

             午後から 3 年生が登校して卒業式予行など 

             14:25-16:05 「木曜」56 限 45 分授業 

・3 月 1 日（火）   第 70 回卒業式 10 時開式   （1・2 年生 自宅学習日） 

・3 月 2 日（木）   9 時登校 45 分授業 

・3 月 3 日（金）   学年末考査   （時間割については別途お知らせします。） 

 

【部活動について】  （卒業式の円滑な実施や学年末考査前の授業確保を最優先に考え判断いたしました） 

（１） 原則中止します。高体連等が主催する近畿や全国につながる公式試合や発表会等の参加のみ認め

ます。練習等については校内限定，2 時間以内の活動とします。 

（２） 大会出場に関しては，主催者と連携のもと感染対策を徹底し，保護者の同意を得たうえで許可しま

す。文化部の活動についても同様とします。 

【その他】 

☆ 今後の対応等において急遽のお知らせがある場合は，Google classroom やホームぺージでお知らせしま

すので，必ずご確認をお願いいたします。 

☆ のどの痛みや発熱などの体調不良がある場合は，無理をせず登校を控えるようにお願いいたします。 

☆ 兄弟姉妹の受検等ご家庭の事情で，登校に不安がある場合は遠慮なく担任等にご相談ください。 

今後の予定 お問い合わせ 

学校代表電話 075－491-0221 

緊急メール（PCR 検査関連のみ） 

kinkyu@murasakino.jp 


